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Spørgsmål nr. 864 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Regeringen har i samarbejde med Enhedslisten fremlagt en 
offerpakke, der bl.a. indebærer en offerfond, hvorom det oply-
ses, at udgifterne ’finansieres af et nyt offerbidrag, hvor ger-
ningsmænd fremover skal betale 500 kr. til fonden’ (jf. ju-
stitsministerens pressemeddelelse om offerpakken). Fondens 
samlede budget forventer regeringen bliver på omkring 25 
mio. kr. Offerbidraget skal opkræves og inddrives efter de 
samme regler, som i dag gælder for bøder, dvs. politiet skal va-
retage opkrævningen af pengene til offerfonden, og SKAT skal 
varetage inddrivelsen. Hvordan vil ministeren sikre, at alle 
midlerne rent faktisk inddrives, når der i forvejen er mange 
millioner kroner, der årligt ikke kommer ind, fordi en del døm-
te kriminelle ikke er i stand til at betale? Vil der i de tilfælde, 
hvor gerningsmænd ikke betaler, alligevel ske overførsel af 
500 kr. til fonden, så budgetforudsætningen holdes? Vil mini-
steren i den forbindelse oplyse, om det i så fald er staten der 
kompenserer for de manglende indbetalinger til fonden og hvor 
meget dette i givet fald skønnes at komme til at koste skatte-
yderne?”

Svar:

Ved beregningerne af provenuet på ca. 25 mio. kr., som en offerfond for-

ventes at kunne uddele årligt, er der taget højde for, at en del af de opkræ-

vede offerafgifter ikke vil blive betalt. Offerfondens økonomi skal således 

hvile i sig selv, så fonden årligt vil kunne udbetale midler svarende til ind-

tægterne fra afgifter fratrukket omkostningerne til administration af fon-

den.


